

2014年3月24日

報道関係者各位

株式会社サイバード

選手を集めて世界一のサッカークラブを目指せ! 本格サッカークラブ育成ゲーム『バーコードフットボーラー』 おかげさまで累計 160 万ダウンロード突破!

~48 時間限定で「[S] 中村俊輔」選手の出現確率が超絶アップするなど 5 大キャンペーンを実施!~

サイバードグループでモバイル事業を手がける株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:堀 主知ロバート)は、App Store 及び Google Play にて好評配信中の本格サッカークラブ育成ゲーム『バーコードフットボーラー』にて、シリーズ累計 160 万ダウンロードを突破したことをお知らせします。これを記念し、本日 3 月 24 日(月)よりレア選手プレゼントや、48 時間限定で現在タイアップ中の「[S]中村俊輔」選手の出現確率が超絶アップするキャンペーンなどの「160 万ダウンロード突破キャンペーン!」を実施いたします。

【〈PR〉現在、テレビ CM 公開中!】

「中村俊輔篇 90 秒バージョン」: http://youtu.be/8z3yvZ66Vbc 「サッカーが大好きです篇」: http://youtu.be/UBczz5K4yqU



■『バーコードフットボーラー (BFB)』とは?

『バーコードフットボーラー (BFB) 』は、プレイヤーが監督となり世界一のサッカークラブを目指す、本格サッカー育成ゲームです。2012 年 12 月 12 日に iOS 端末向け、また 2013 年 7 月 31 日からは Android™端末向けにサービスを開始し、これまで App Store や Google Play の各ランキングにおいて上位を獲得いたしました。また、これまでシリーズ累計で 160 万ダウンロードを 達成。海外市場においては、香港・マカオにて 2013 年 8 月 8 日に iPhone 端末向けに、また同年 11 月 8 日 からは Android™端末向けサービスを開始し、ユーザー様からは日本と同様に非常に高い評価をいただいております。









【160 万ダウンロード突破!キャンペーン】概要

プレゼントアイテムは、ゲーム内のメインメニュー「プレゼント」にて配布いたします。 また各キャンペーン詳細は、ゲーム起動時に表示される「お知らせ」をご確認ください。

◆キャンペーン1:160万達成記念レア選手 "[I]E・ジャコ"を全員にプレゼント

期間内に『バーコードフットボーラー』をダウンロードし、チュートリアルをクリアした方全員に、レア選手「[I]E・ジャコ」をプレゼントいたします。

●期間:開催中~2014年4月2日(水)13:59まで

●配布時期:2014年4月2日(水)中〈予定〉

●特典の配布について:

キャンペーン特典のレア選手「[I]E・ジャコ」は、 ゲーム内のメインメニュー「プレゼント」にて配布いたします。

※ご注意:選手画像はイメージであり、ゲーム内と異なる場合がございます。



▲特典選手:「[I]E・ジャコ」

◆キャンペーン 2:160万 DL 記念特別ログインボーナス!



期間中にログインした方を対象に、1日につき1回、ゲーム内アイテムをプレゼントいたします。

※通常のログインボーナスもゲーム内に存在しますが、期間中は本キャンペーンのアイテムを追加でプレゼントいたします。

●期間:2014年3月25日(火)4:00~4月1日(火)27:59

◆キャンペーン3:シルバーガチャ半額&確率アップキャンペーン!



期間中、シルバーガチャを 1 回引くために必要なクラブマネーが、通常 20,000 クラブマネーのところ、半額の 10,000 クラブマネーになります。またレア度 \star 5,6,7の選手の出現率がアップします。

●期間: 2014年3月24日(月)12:00~4月2日(水)13:59

Press Release



◆キャンペーン 4: 【48 時間限定】「[S] 中村俊輔」選手の出現確率超絶 UP & プレミアムガチャ 200BFB ポイントキャンペーン



48 時間限定で、現在タイアップ中の「[S]中村俊輔」選手の出現確率が超絶に上昇します。 また、期間中はプレミアムガチャを 1 回引くための BFB ポイントが 通常 300BFB ポイントのところ 200BFB ポイントになります。

●期間:2014年3月25日(火)12:00~3月27日(木)11:59

◆キャンペーン5: 後日公開



詳細はゲーム内の「お知らせ」で発表いたします。

くアプリ概要>

名称:サッカークラブ育成ゲーム『BARCODE FOOTBALLER (バーコードフットボーラー)』

配信開始日: Android版 2013年7月31日 / iOS版 2012年12月12日

配信サイト: Google Play/App Store 対象機種: Android版/対応機種一覧

(http://www.barcodefootballer.com/prea/whitelist.html)

※対象 OS バージョン: OS4.0 以降

iOS 版∕iPhone4、iPhone4S、iPhone5、iPad2、iPad (第3世代)、iPad (第4世代)、iPad mini

※対象 0S バージョン: i0S4.3 以降

情 報 料:基本プレイ無料(アイテム課金あり)



▲『バーコードフットボーラー』メインビジュアル



▲ 『バーコードフットボーラー』ロゴ

Press Release



■アクセス方法

【Android版】

アプリをダウンロードするには、Google Playにて『バーコードフットボーラー』で検索してください。 https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.cybird.barcodefootballer

【iOS版】

アプリをダウンロードするには、App Store にて『バーコードフットボーラー』で検索してください。 https://itunes.apple.com/jp/app/id524354507

■『バーコードフットボーラー』公式サイト URL: http://www.barcodefootballer.com/

■サイバードについて

会 社 名:株式会社サイバード (http://www.cybird.co.jp/)

本 社:東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代 表 者:代表取締役社長 堀 主知ロバート

創 立:1998年9月29日 設 立:2006年10月2日

事業概要:モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援、

クロスメディアソリューションの開発/提供、

モバイルマーケティング、モバイル広告/モバイルプロモーション、

モバイルサイト構築、モバイルコマース、 次世代プラットフォームの研究開発など

<報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード 広報 高谷

TEL: (03) 6746-3111 E-Mail: <u>press@cybird.co.jp</u>

^{*}サイバード及び「CYBIRD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

^{*}記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。